关于遴选2013年新上岗硕士生
指导教师工作的通知

各单位:

根据《河海大学硕士研究生指导教师聘任工作实施办法》（校科教[2003]34号）的有关规定，并结合我校研究生培养的实际情况，现组织开展2013年新上岗硕士研究生指导教师的遴选工作，并将有关工作通知如下：

一、硕士生指导教师的基本条件

1、硕士生导师应为具有副教授以上或相当专业技术职务的教学、科研人员;或取得博士学位两年以上（含两年）并具有中级职称的人员。

2、有比较丰富的教学经验，曾协助指导过硕士生，并应具备下列条件之一：

（1）独立讲授过二门及以上本科主干课程，且教学效果良好；

（2）独立讲授过一门及以上研究生课程，且教学效果良好；

3、具有较高的学术水平，在本学科、专业的某些领域内进行过比较系统的科学研究工作，取得较丰富的经验和较好的成果，并满足下列条件之一：

（1）近五年来正式发表过6篇以上第一作者的学术论文，其中3篇必须在中信所检索源刊物上发表；

（2）出版过学术专著或主编过本科生主干课程统编教材；

（3）近五年来获得省部级鉴定的成果一项，且有一定的社会效益和经济效益。

4、正在从事与本学科有关的科学研究工作并满足下列条件之一：

（1）正在从事国家或部省级基金项目、纵向项目和攻关项目，且为主要参加人员；

（2）近三年年均科研经费为：工学学科7万元，经管学科4万元，其他学科0.5万元。

二、申报和审核时间安排

1、4月25日前，申请人填写《河海大学申请培养硕士学位研究生指导教师简况表》（附件2，一式三份），院系初审；

2、4月26日～5月3日，学位评定分委员会对照硕士生指导教师遴选资格进行审核；院（系）将初审通过人员的材料（包括《河海大学申请培养硕士学位研究生指导教师简况表》及相关附件）按要求交研究生院学科建设办公室；

3、5月4日～7月，校学位评定委员会审定、公示、聘任。
三、关于兼职硕士生指导教师选聘办法

（一）填写《河海大学兼职硕士生指导教师申请简表》（一式两份，见附件4），请于4月25日前送至研究生院学科建设办公室初审。

（二）经研究生院学科建设办公室初审通过后，按校内硕士生指导教师遴选程序同步进行。

四、几点说明

（一）对外单位调入我校人员的硕士生指导教师资格认定参照《关于颁布〈认定调入河海大学的研究生指导教师资格的有关规定〉的通知》（河海校科教〔2005〕26号）执行。

（二）在岗硕士生指导教师申请跨学科或调整学科招生须填写《河海大学硕士生指导教师申请跨/调整学科招生审核表》（一式两份，见附件5），经现招生所属学科学位评定分委员会和拟跨/调整学科招生所属学位评定分委员会签署意见提交，由校学位评定委员会审批。

五、材料提交
（一）申请表需附下列材料各一份：

1、表中列举的所有获奖及专利情况的证明复印件；

2、表中列举的代表性著作、论文的复印件；

3、近三年来申请人承担的科研项目的清单（由各院系的学科秘书统一到科技处打印清单，并加盖科技处公章）。
4、申请人提交的材料，将不予退还。

（二）《学位评定分委员会通过新增硕士生指导教师名单汇总表》（附件3），一式一份。

（三）《学位评定分委员会通过跨/调整一级学科硕导名单汇总表》（附件6），一式一份。
六、其他

硕士生指导教师评审的日常工作由研究生院学科建设办公室负责，联系电话： 83787398。

附件：1、申请硕士生导师学科、专业范围

2、《河海大学申请培养硕士学位研究生指导教师简况表》

3、《学位评定分委员会通过新增硕士生指导教师名单汇总表》

4、《河海大学兼职硕士生指导教师申请简表》
5、《硕士生指导教师申请跨/调整学科专业招生审核表》
6、《学位评定分委员会通过跨/调整一级学科硕导名单汇总表》
                      二○一三年四月十五日

— 4 —

— 3 —